[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №645
16.05.2016

	г.Невельск

	Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств»

	Рассмотрев запрос муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»от 15.02.2016 № 26 и документы, представленные в соответствии со ст. 6 «Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений (предприятий)Невельского городского округа», утвержденного постановлением администрации Невельского городского округа от 14.10.2015г. № 1322, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств», согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа  Сидорук Т.З.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа						В.Ч. Пан

Приложение № 1
к постановлению администрации Невельского городского округа
от 16.05.2016г. № 645

Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств»

	1. Предоставление услуг:
	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Объем услуги
	Стоимость услуги

	1.
	ДОП «Раннее эстетическое развитие» с изучением хореографии для детей 3-6 лет
	20 уроков в месяц
	2010 рублей в месяц

	2.
	Обучение детей сверх установленного учебного плана
	1 урок
(45 минут)
	174 рубля

	3.
	Поиск информации в справочно-информационной системе (библиотекарь)
	15 минут
	48 рублей

	4.
	Разработка культурно-массового мероприятия (викторины, детский утренник) (библиотекарь)
	300 минут
	951 рубль

	5.
	Сканирование документа, рисунка без распознания текста (библиотекарь)
	6 минут
	18 рублей

	6.
	Копирование двустороннего документа (библиотекарь)
	5 минут
	13 рублей

	7.
	Копирование одностороннего документа (библиотекарь)
	3 минуты
	7 рублей

	8.
	Распечатка на цветном принтере формата А3 изображение
	3 минуты
	164 рубля

	9.
	Распечатка на цветном принтере формата А3 документ
	2 минуты
	159 рублей

	10.
	Услуги по предоставлению 1м2 помещения для проведения мероприятий
	60 минут
	13 рублей

2. Предоставление услуг по сдаче в прокат музыкальных инструментов:

	№
п/п
	Наименование оборудования
	Инвентарный номер
	Стоимость в месяц

	1.
	Аккордеон «Юпитер» 1/2 BC -3
	1041506166
	308

	2.
	Аккордеон«Тула»
	1040900223
1040900210
	305

	3.
	Балалайка «Прима»
	1041310224
1041310223
	53

	4.
	Бас гитара RBX 270 BL
	1040900205
	44

	5.
	Баян «Тула»-209
	1010490200
	158

	6.
	Кларнет Bb BRAHNER C-103 B
	1041212218
	24

	7.
	Кларнет Bb BRAHNER C-103 B
	1041512179
1041512178
	83

	8.
	КларнетEb
	1041410246
	71

	9.
	КларнетEb
	1041410245
	82

	10.
	Саксофон-альт
	1040900222
	98

	11.
	Саксофон-альтEb BRAHNER
	2041203206
	64

	12.
	Саксофон-альтEb Conductor
	1041410247
1041410248
	119

	13.
	Скрипка мастеровая
	2041307251
	375

	14.
	Скрипка
	1041012199
	17

	15.
	Скрипка 1/4
	1041204203
	15

	16.
	Скрипка 4/4
	1041311226
	25

	17.
	Скрипка 4/4
	1040900207
	21

	18.
	Скрипка 4/4 Антик
	1040900201
1040900200
	23

	19.
	Скрипка BRAHNER
	1040900212
1040900211
	14

	20.
	Скрипка BRAHNER 1/8
	1040900214
1040900215
1040900213
1040900216
1040900217
	14

	21.
	Скрипка BRAHNERBV-400
	1041410240
1041410237
1041410238
1041410239
	16

	22.
	Скрипка BRAHNERBV-412 1/2
	1041410243
1041410244
	17

	23.
	Скрипка BRAHNERBV-412 сувенирная
	1041410242
1041410241
	18

	24.
	Скрипка BRAHNERVB-400 1/16
	1041212217
1061212218
	14

	25.
	Скрипка BRAHNERVB-412 1/2
	1041212210
1041212209
	14

	26.
	Скрипка BRAHNERVB-412 1/4
	1041212216
1041212212
1041212214
1041212211
1041212213
1041212215
	14

	27.
	Скрипка BRAHNERVB-412 1/8
	1041212208
1041212207
	14

	28.
	Скрипка Carlo Gordano VS-1K
	1040900204
	23

	29.
	Скрипка Carlo Gordano VS-OE
	1040900206
	14

	30.
	Скрипка Pievve Cesar MV 1415 1/4
	1040900202
1040900203
	16

	31.
	Скрипка авторская 4 /4
	2041200205
	156

	32.
	Скрипка электрическая 4/4
	1101090198
	31

	33.
	Труба Conductor
	1041410250
1041410249
	58

	34.
	Флейта
	1040900220
	47